
UCHWAŁA nr ....................

Rady Miasta Działdowo

z dnia ..................

w sprawie zwolnień z podatku od środków transportowych pojazdy wykorzystywane do nauki jazdy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.,
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1170, z 2021 r., poz. 401) Rada Miasta Działdowo uchwala co następuje:

§ 1. Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy wykorzystywane do nauki jazdy będące:
1) samochodami ciężarowymi o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton,
2) ciągnikami  siodłowymi  i  balastowymi  przystosowanymi  do  używania  łącznie  z  naczepą  lub

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton,
3) przyczepami  i  naczepami,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton,
4) autobusami.

§  2.  1. Zwolnienia,  o  których  mowa  w  §  1  w  stosunku  do  podmiotów  prowadzących  działalność
gospodarczą  bez  względu  na  formę  organizacyjno-prawną  oraz  sposób  finansowania  stanowią  pomoc
de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.
L. 2013.352.1. z 2013 r.).

2.  Podatnicy,  ubiegający  się  o  prawo  do  zwolnienia,  o  którym  mowa  w  §  1  obowiązani
są do złożenia w terminie do dnia 15 lutego roku podatkowego formularz deklaracji na podatek od środków
transportowych  a  w  przypadku  powstania  obowiązku  podatkowego  po  tej  dacie,  w  terminie  14  dni
od zaistnienia okoliczności uzasadniających jego powstanie: 

1) wszystkich  zaświadczeń  o  pomocy  de  minimis  lub  pomocy  de  minimis  w  rolnictwie
i  w  rybołówstwie,  jakie  otrzymał  w  roku,  w  którym  ubiega  się  o  pomoc,  oraz  w  ciągu  2
poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis
w rolnictwie i w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej
pomocy w tym okresie zgodnie z art. 37  ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 743) oraz

2) informacji  określonych  w rozporządzeniu  Rady Ministrów z  dnia  29  marca  2010  r.  w  sprawie
zakresu  informacji  przedstawianych  przez podmiot  ubiegający się  o  pomoc de  minimis  (Dz.  U.
z 2010 r., nr 53, poz. 311 z późn. zm.) zgodnie z art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 743).

§ 3. 1. Prawo do zwolnienia powstaje od pierwszego dnia, w którym powstał obowiązek podatkowy pod
warunkiem  złożenia  deklaracji,  korekty  deklaracji  na  podatek  od  środków  transportowych  wraz
z dokumentami o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały.

2. Podatnicy, ubiegający się o prawo do zwolnienia, o którym mowa w § 1 w roku 2021 obowiązani
są do złożenia w terminie 14 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały deklaracji, korekty deklaracji
na podatek od środków transportowych a w przypadku powstania obowiązku podatkowego po tej  dacie,
w terminie  14  dni  od  zaistnienia  okoliczności  uzasadniających  jego  powstanie  wraz  z  dokumentami
o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały.

§  4.  Podatnik  jest  zobowiązany  do  powiadomienia  na  piśmie  organu podatkowego  o  utracie  prawa
do zwolnienia lub zmianie  mającej  wpływ na wielkość  udzielonej  pomocy - w terminie 14 dni  od dnia
powstania okoliczności powodujących utratę prawa do zwolnienia lub zmianę wysokości tego zwolnienia. 

§ 5. W przypadku utraty prawa do zwolnienia podatnik zobowiązany jest do zapłaty podatku od środków
transportowych za okres, w którym nienależnie korzystał ze zwolnienia, wraz z odsetkami za zwłokę zgodnie
z odrębnymi przepisami 

§ 6. Niniejsza uchwała w zakresie udzielania pomocy de minimis obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r.



§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo.

§  8.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 roku.



UZASADNIENIE

W uchwale zrealizowano obowiązek wynikający z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.), zgodnie z którym rada gminy
określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że stawka roczna
podatku  od  jednego  środka  transportowego  nie  może  przekroczyć  górnych  granic  stawek  kwotowych
podatku ogłoszonych przez właściwego ministra do spraw finansów publicznych w drodze obwieszczenia,
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej  Polskiej „Monitor Polski”.  Wysokość górnych granic stawek
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych, w tym podatku od środków transportowych na rok 2021
ogłoszono w drodze obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. (M. P. z 2020 r., poz. 673).  

Zgodnie  z  art.  12b  minister  właściwy  do  spraw  finansów  publicznych  ogłasza  w  drodze
obwieszczenia stawki, o których mowa w załącznikach nr 1-3 (stawki minimalne) do ustawy obowiązujące
na następny rok podatkowy. Wysokość przeliczonych stawek na rok 2021 określonych w załącznikach nr 1-3
do  ustawy  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  ogłoszona  została  przez  Ministra  Finansów  w  drodze
obwieszczenia z dnia 8 października 2020 r. (M. P. z 2020 r., poz. 1002).

Zgodnie z art. 10 ust. 3 cytowanej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, jeżeli górna
granica  stawki  podatku,  o  której  mowa  w  ust.  1  pkt  2,  4  lub  6,  jest  niższa  od  odpowiedniej  stawki
minimalnej, określonej w załącznikach nr 1-3 do ustawy, górnej granicy stawki nie uwzględnia się. W tym
przypadku rada gminy przyjmuje stawkę podatku od środków transportowych dla poszczególnych rodzajów
pojazdów w wysokości odpowiedniej stawki, określonej w załącznikach nr 1-3 do ustawy. 


